Universidades/Faculdades estrangeiras poderão inscrever-se no Concurso, com diploma devidamente revalidado
no país e que no momento da inscrição apresentem os documentos exigidos. 
O valor da taxa de inscrição é de R$ 300,00 (trezentos reais)

2.4 O pagamento da taxa de inscrição total é de  R$725,00 (setecentos e vinte e cinco reais), sendo
R$300,00  (trezentos  reais)  correspondentes  ao  Instituto  Policlínica  PB  e  COREME-IPPB  e  R$425,00
(quatrocentos e vinte e cinco reais) correspondentes às taxas da Associação Médica do Paraná.

2.5 O pagamento deverá ser feito no dia 17 de outubro de 2017, na rede bancária, conforme informações
disponibilizadas no edital da Associação Médica Parananense.
2.6 Não serão aceitas inscrições de qualquer outra forma nem pagamentos realizados em outras datas.